
REGISTRO GENERALE N. 455 del 06/12/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 06/12/2023 

DETERMINAZIONE N. 184 del 05/12/2023 
PROPOSTA N. 457 del 05/12/2023 
 
OGGETTO: Impegno di spesa alla ditta Ollsys Computer di Nuoro srl per la fornitura di prodotti per 

gli uffici comunali; 
 
                                                       

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  

  

VISTO IL Regolamento di Contabilità;  

  

VISTO l’art. 107 comma 3 D.Lgs   n° 267/2000;  

 

VISTO il Decreto Sindacale 12 del 18.11.2020 di attribuzione della responsabilità dell’Area Affari Generali;  

  

VISTA la delibera di C.C n. 8 del 20.04.2023 con la quale è stato approvato il bilancio provvisorio 

2023/2025;  

 
Premesso che si rende necessario provvedere all’acquisto di un mouse ,inchiostro per stampante ed una 

lampada a LED da scrivania per gli uffici comunali; 

 

Visti 

• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del 

Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di 

riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi interferenziali; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.Lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente; 

 

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 

dei dirigenti; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è 

possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 

130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 

valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 06/12/2023 

di acquisto; 

 

Il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 36/2023 e di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4 del D.Lgs. 

n.36/2023; 

 

Verificato che in conformità agli accertamenti svolti, il suddetto operatore è in possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui al D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Dato atto che l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che: 

• per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 

diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 

l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere 

generale; 

• prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 

ai propri ordinamenti, devono individuare gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

Il CIG relativo all’affidamento è: Z863D9BDF2; 

 

Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Acquisito il preventivo della ditta Ollsys Computer Srl con Prot.n. 3011 del 28.11.2023,per l’acquisto di un 

mouse, inchiostro per stampante ed una lampada a LED da scrivania, per un totale complessivo di euro 

211.67 compreso Iva; 

 

Ritenuto di procedere con l’invio dell’ordine mediante affidamento diretto al Ollsys Computer Srl; 

 

Ritenuto pertanto di disporre affidamento diretto al Ollsys Computer Srl e contestuale impegno di spesa 

contabile, per un importo complessivo di euro 211.67, dando atto che l’impegno contabile si tradurrà in 

impegno giuridico – obbligazione giuridicamente vincolante, con la stipulazione dell’ordine; 

 

Dato atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art. 42 del 

D.Lgs. 50/2016; 

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, del D.l.gs n. 267/2000); 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 06/12/2023 

1. Di affidare – per le ragioni indicate in premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – alla ditta 

Ollsys Computer Srl , per l’acquisto di un mouse ,inchiostro per stampante ed una lampada a LED da 

scrivania per gli uffici comunali; 

 

2. Di assumere, ai sensi dell’art. 183, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all.4/2 del D.lgs n. 118/2011, impegno di spesa contabile per l’importo complessivo di IVA e di euro 211.67, 

imputando la spesa sul capitolo 10340 esercizio 2023 del bilancio 2023/2025; 

 

3. Di disporre che il contratto con la ditta Ollsys Computer Srl, venga stipulato mediante affidamento 

diretto; 

 

4. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per esercizio 

finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi €211.67; 

 

Esercizio di esigibilità Importo esigibile 

2023 211.67 

 

5. Di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente; 

 

6. Di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non è frazionabile in dodicesimi (art. 163 comma 

5 lett. b, del Dlgs n. 267/2000); 

 

7.Di precisare, a norma dell’art. 183 comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente e che il 

programma dei pagamenti conseguente alla suddetta spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 

con le regole di finanza pubblica; 

 

8.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line; 

 

10. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione in Amministrazione trasparente, sezione 

Bandi di gara e contratti, ai sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 457 del 05/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio TILOCCA LEONARDO in data 05/12/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 457 del 05/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 455 del 06/12/2023 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo CIG Importo 
2023 1 10340 1 414 1 Z863D9BDF2 211,67 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
06/12/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 415 

 
Il 07/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 455 del 06/12/2023 con 
oggetto 
 
Impegno di spesa alla ditta Ollsys Computer di Nuoro srl per la fornitura di prodotti per gli uffici 
comunali; 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da COLLABORATORE AMMINISTRATIVO COSSU FRANCESCA il 07/12/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


